
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program květen 2021

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9 - 20 hod., SO 9 - 12 hod.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…
Kluby fungují pouze pokud jsou povoleny Ministerstvem 
zdravotnictví. 
Kontaktní e-mail: tauberova@knihovna-se.cz

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: 30. 5. 2021 od 18 
hod.
Klub harmonické bytosti a cvičení Qigong: schází se každé 
pondělí, v rámci klubu probíhá cvičení Qigong – od 17.30 do 
18.30 hod. pouze pro ženy, od 18.30 do 19.30 hod. pro ženy 
i pro muže.
Kreslení – Kurz Lukáš: 15. 5., 29. 5. 2021 od 9 hod.
Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti od šesti let): schází se každé pondělí od 16 hod.

PROGRAMY NA DĚTSKÉM 
ODDĚLENÍ PRO VEŘEJNOST

Páteční odpoledne – Číst a hrát si můžeme i venku
Programy budou připraveny v čítárně na Cihelném vrchu 
vždy od 15.30 hod. Kdo si není jistý, kde čítárna je, může jít 
s námi v 15 hod. od knihovny.

Pátek 14. 5. 2021 od 15.30 hod.
Čtení a hraní s knihou Indiánské příběhy od Richarda Udo. 
Společně s knihovnicí Alenou nahlédneme do indiánského 
světa a zkusíme si některé indiánské dovednosti. 

Pátek 28. 5. 2021 od 15.30 hod.
Přečteme si pohádky s knihovnicí Janou. O kom? O hejkalovi, 
O zapomenutých trpaslících. O čem? O loupežnickém lese. 
To všechno z knih Martiny Drijverové a Barbory Houfové. 
Čtení doplníme pohybem, zpěvem a hrami.

Píšu, píšeš, píšeme
Píšu, píšeš, píšeme
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Chceš se 
podělit o své zkušenosti a přečíst své texty ostatním? Nevá-
hej a napiš na budkova@knihovna-se.cz. Termíny virtuálního 
setkání „psavců“ domlouváme podle aktuální situace všech 
zúčastněných.

KLÍČÍME (0-3 roky) 
– Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 24. 5. 2021 od 10 hod.
Květinová výtvarná dílna – výtvarná dílna pro rodiny s men-
šími dětmi.

Vzhledem k současné epidemiologické situaci je třeba se 
na všechny programy dětského oddělení předem přihlásit 
u knihovnic Jany Roškotové nebo Aleny Budkové. Pokud 
budou vzdělávací programy povoleny, setká se při nich 
pouze určený počet lidí. Pokud stále ještě nebudou vzdě-
lávací a kulturní programy povoleny, proběhnou online na 
platformě JITSI MEET. I v tomto případě je potřeba kontak-
tovat knihovnice, aby vám poslaly odkaz.
Kontaktní e-mail:
roskotova@knihovna-se.cz, budkova@knihovna-se.cz

Vážení čtenáři a všichni, kteří máte rádi naši knihovnu,
je 8. dubna, a právě včera jsme obdrželi zprávu, že od pon-
dělí 12. dubna otevíráme za přísných hygienických opatření 
knihovnu. V prostorách knihovny jsme se nepotkávali od 
18. prosince 2020. Tedy čtyři dlouhé měsíce. Moc se na vás 
všechny těšíme a věříme tomu, že si cestu k nám zase na-
jdete. Také doufám, že až tyto řádky budete číst vy, bude 

vše stejné jako v tuto chvíli, možná ještě lepší. Věřím, že 
vzdělávací programy, které jsme připravili na květen, se už 
uskuteční „naživo“. Může se však stát, že bude opět všech-
no jinak… Sledujte tedy naše internetové stránky a sociální 
sítě. 
Užívejme si jaro, pěkné knížky, přírodu a buďme obezřetní. 

Blanka Tauberová

Výtvory dětí z výtvarných on-line dílen.



 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program květen 2021

Každému, kdo čte tento vzkaz, přejeme pevné zdraví a 
Veselé Velikonoce.  Nebuďte smutní, letošní Velikonoce 
nejsou ztracené. Budou originální jiné a nikdy na ně 
nezapomeneme. V letošním roce jsme se naučili vážit si 
věcí, které jsme brali jako samozřejmost a nevážili jsme si 
jich. Napadlo by vás před několika lety, jak moc si budete 
vážit sluníčka, přírody a stromů? Zjistili jsme, že právě tyto 
věci jsou pro nás důležité, protože tu pro nás zůstaly, i když 
nám bylo nejhůř.  
 

 

BAREVNÉ VELIKONOCE V PANDEMII
ANEB OZDOBTE SI VELIKONOČNÍ STROM

Na velikonoční svátky knihovna vyhlásila hru, která se sklá-
dala ze dvou částí – v první části se velikonoční stromy zdobily, 
ve druhé naopak ty ozdobené hledaly. Do zdobení se zapojily 
i organizace, například Domov Sedlčany, školní třídy, družiny, 
ZUŠ Sedlčany, ale i rodiny s dětmi. Druhá část hry byla určena 
rodinám a někteří prochodili město křížem krážem, aby našli 
opravdu co nejvíce velikonočních stromů. Po městě jich samo-
zřejmě bylo mnoho, ale ne všechny byly do této hry přihlášené. 
Celkově ale velikonoční výzdobou ožily nejen soukromé za-
hrádky, ale i nejrůznější veřejné plácky, ať už před knihovnou, 

kulturním domem, na náměstí, na sídlištích, na křižovatkách 
atd. Barevných Velikonoc si tak při procházkách všímali i lidé, 
kteří se do hry nezapojili a jen se městem procházeli. Na někte-
rých místech si mohli přečíst vzkazy, opsat recepty nebo připo-
menout si některé zvyky. 

Nejvíce velikonočně ozdobených stromů našla rodina Jindrá-
kova, na druhém místě se umístila rodina Kroupova a na tře-
tím místě se shodným počtem bodů rodina Miklasova a Palm. 
Všem oceněným gratulujeme. Výherci si v knihovně vyzvedli 
knižní odměny.                                                 Mgr. Alena Budková 

Vzkaz byl nalezen v parku pod nemocnicí.


